

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2018 മാർച്ച് 21, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ആങ്കിലോസിംഗ് സ്പോണ്ടിലൈറ്റിസിന് സംസ്ഥാനത്ത് സൗജന്യ ചികിത്സ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മുരളി പെരുനെല്ലി ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കാർഡമം ഹിൽ റിസർവ് (സി.എച്ച്.ആർ.) ഏരിയയിൽ ഭൂമി പതിച്ച് ലഭിച്ചിട്ടുള്ളവർ നേരിടുന്ന വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ 2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി പി.അയിഷാ പോറ്റി സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2018-2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XX - ശുദ്ധജലവിതരണവും ശുചീകരണവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIX - കൃഷി

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2018 മാർച്ച് 20.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Tenth Session

Wednesday, March 21, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.Murali Perunelly to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to provide free treatment for Ankylosing Spondylitis in the State.
- (2) Shri.Roshy Augustine to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to solve the various problems faced by the land assignees in Cardamom Hill Reserve (C.H.R.)Area.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Sixth Report of the Committee.

IV. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2018-2019.

Demand No. XX - Water Supply and Sanitation

Demand No. XXIX - Agriculture

Demand No. XXXVIII - Irrigation

[\(As per separate list\)](#)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 20, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.